221. Iohanni Chalcedonis.

Et tamquam pater dignatus es filium
 minimum alloqui; et tamquam sapiens

(1) Ita codex, pro Καληδόνος. Et quidem priorem lectionem Καλχ. vidi non semel in aliis quoque
 codicibus et monumentis. Isam vero dominicanum homiliarum corpus quoddam extat in vaticanis codici-
 bus, quorum in uno titulus est τοῦ ἁγ. ἀγγ. Κωνσταντινουπόλεως καὶ εὐσεβίου τοῦ παρεμύχου, τοῦ Καληδόνος.
 In alio eoque alio nomine simpliciter τοῦ Καληδόνος. In tertio denique Ἰωάννου ἀγγ. Κωνστ. τοῦ Ἐκφύλου.
 In Aliatis tamen scripturis videbam has homilias inseribi disertis Iohanni Chalcedonenſi. Atque haud scio
 an controversis fortasse conciliari queat, si Iohannem Xiphilinum nominis huius octavum constantino-
 politanum patrischrem, Chalcedone oriundum putemus, non ut alii affirmarunt Trapezunte. Certis in his
 homiliis nonnullis historicis sunt, quae setatem prorsus superant Iohannis huius Chalcedonenſis episcopi,
 Studitar nostro contemporalis. Itaque de Iohanne potius Xiphilino cogitandum videtur. Profecto non inedi-
 tum opus hoc, exemplum et varium, et historica etiam utilitate commendatum, non negigemus. Non
 placeat ex homilia dicta in annuo festo orthodoxiae, id est extinctae leononachorum haereseos, rectare
 nobiliter tractum, historiam malli Iulius breviter complectentem, quod demum deit in Theodoros cum
 Michaele filio Imperio, anno circiter 842. Porro Iohannes noster Chalcedonenſis anno certe 826. vivebat
 adhuc cum Theodoro Studita, ut apparet ex Lequino Or. ch. T. I. col. 606. Quare et Iliina haereseos su-
 premam extinctionem cernere se narrare supervirens potuit. Verumtamen, ut dixi, alii alibi sunt in his
 homiliis, quae posteriori setatem demonstrant. Sic ergo Chalcedonenſis sive potius Xiphilinus loquitur.

Ἰστίον τῶσων ὡς ὁ λαοπατὴρ θεός, ὁ τοῖς ἡρώσις οὐχ ἄστω ἢ τῷ ὀνόματι Λίω, ὁ ἐν Σάρων μὲν τὸ γένος
 ἰλιον καὶ ἰσώρος ἐκπομαζόμενος, πῶσος γουτίαις ἀόμωστος, ἀπειδων ευκαρίδος μελιτέρας κατὰ τοῦ τσακῶτι
 κρατούστος, Θεοδῶσιος ὀστος ἢ ὁ ἀσφραμῶσις, ἰλιῶσι μὲν τῆς ἀρχῆς μετίστωσι, αὐτῆς ἢ ἔγκρατῆς τῶστος ἡγί-
 νῶν ἰσπεπῶσις ὀσ τῆ βασιλείας ευκαρίσις. ἢ ἢ ἀρχῆς ἀσβῆσις ὀσσι, μὲν ἐν πῶστος ἰσώσιμος, ἢς φῶς ἰσῶσι
 τὸ τοῦ σῶσις ἄστω τῶσ καὶ ευκαρίσις τῶσ τῆς ευκαρίσις βασιλείς, ἐν ἰσῶσι πῶστος ἐν βλασφῶσι ἰσῶσι
 καὶ ἀρχῆς ἰσῶσιζατο, εὐκαρίσις τῶσ τῶσ ἀσῶσιζατο τῆς τῶσ ὀσῶσι ἰσῶσι φῶσις, καὶ εὐκαρίσις ἀσῶ-

theologus nos insipientes docere, immeritos laudans, tamquam prudentissimus magister, amoris stimulum nobis iniiciens. Exorsus es ab humilioribus verbis, celsitudinem virtutis tuae vel invitus optime ostendens. Quod autem hortatus nos es, ut et denuo scribam epistolas sine intermissione, hoc nos summe exhilaravit, et fidem fecit, te talem inventum qualem doctrina evangelica requirit, et mos pastoralis efformat. Nemo enim ordinis tui sic locutus est vel attrahit, ut videtur: nam neque acceptis litteris rescribere dignantur: dicitantque, mandatum esse a principe, ut neque doceant, neque epistolas scribant. Et mihi o beatissime ignoscas, festinam hanc in oculum recipienti. Nam si quod facit princeps contrarium Deo, hoc oportet agere, cur non haeretici quoque cum eo simus, sed dimidia parte orthodoxi? Verum isti quidem cur ita se gerant nescio. Tu autem et illuminasti, et confirmasti et direxisti, cuncta dicens, quae verum pastorem fari decet. Porro nos, o sacrum caput, haud eiusmodi sumus quales tu dilaudas, sed miseri et peccatores, et oramus ut ne prorsus a sacro numero excidamus illorum qui in Domino constantes sunt. Quae autem dixisti de haeresi, ea reapse ita se habent. Solletter haec bellum gerit cum veritate, nulla habens arma praeter potentatum; quo extincto, facile et ipsa